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TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:.

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 519. Obwieszczenie Ministra Skarbu 
z dnia 24 września 1929 r., o wartości jednego 
grama czystego złota.

Poz. 520. Zarządzenie o nadaniu Złotego 
Krzyża Zasługi.

Poz. 521. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego 
Krzyża Zasługi.

Poz. 522. Zarządzenie o nadaniu Branżowe
go Krzyża Zasługi.

WYSZEDŁ Z DRUKU Nr. 67 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 28 WRZEŚNIA 1929 R., ZAWIERAJĄCY 
TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW:

Poz. 515 — z dnia 23 września 1929 r. w 
sprawie specjalnych odznaczeń państwowych, na
dawanych na Powszechnej Wystawie Krajowej 
w 1929 r. w Poznaniu.

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 516 — Reform Rolnych i Sprawiedli
wości z dnia 16 sierpnia 1929 r., wydane w porozu
mieniu z Ministrem Skarbu, w sprawie wykonania 
ustawy z dnia 23 marca. 1929 r. o uregulowaniu 
sianu hipotecznego nieruchomości, oddanych w to
ku parcelacji w posiadanie nabywców, na obszarze 
województw: krakowskiego, lwowskiego, stani
sławowskiego i tarnopolskiego.

Poz. 517 — Reform Rolnych z dnia 23 
sierpnia 1929 r., wydane w porozumieniu z Mini
strem Skarbu i Ministrem Rolnictwa w sprawie 
zmiany Statutu Państwowego Banku Rolnego.

Poz. 518 — Skarbu, Przemyślu i Handlu oraz 
Rolnictwa z dnia 5 września 1929 r. w sprawie 
częściowej zmiany taryfy celnej.

Poz. 519 — Skarbu z dnia 11 września 1929 r. 
w sprawie utworzenia ekspozytur celnych na 
lotniskach w Katowicach, Krakowie i w Poznaniu.

Poz. 520 — Skarbu z dnia 21 września 1929 r. 
w sprawie zmiany cen soli jadalnej.

Poz. 521 — Spraw Wewnętrznych z dnia 23 
września 1929 r., wydane w porozumieniu z Mini
strem Skarbu w sprawie komunalnego podatku od 
towarów przywożonych drogami żelaznemi.

OŚWIADCZENIA RZĄDOWE:

Poz. 522 — z dnia 2 sierpnia 1929 r. w spra
wie złożenia przez Brazylję i Węgry dokumentów 
ratyfikacyjnych międzynarodowego porozumienia 
o utworzeniu w Paryżu Międzynarodowego urzę
du dla zwalczania epizootij, podpisanego w Pary
żu dnia 25 stycznia 19?A r.

Poz. 523 — z dnia 3 sierpnia 1929 r. w spra
wie złożenia przez Królestwo Serbów, Chorwatów 
i Słoweńców dokumentu ratyfikacyjnego między
narodowej konwencji, dotyczącej zwalczania han
dlu żywym towarem, podpisanej w Paryżu dnia 4 
maja 1910 r.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

519.
OBWIESZCZENIE

Ministra 'Skarbu 

z dnia 24 września 1929 r. 
o wartości jednego grama czystego złota. 
Na podstawie art. 16 rozporządzeni.) Prezy

denta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r.

(Dz. U. R. P. Nr. 97 poz. 855) oraz rozporządze
nia Ministra Skarbu z dnia 28 listopada 1927 r. 
w sprawie ustalenia trybu ogłaszania wartości 
złota (Dz. U. R. P. Nr. 109 poz. 932) ustalam na 
miesiąc październik 1929 r. wartość jednego grama 
czystego złota na pięć złotych 92,44 grosza. 

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

520.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaję po 
raz pierwszy

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI
p.p.: księdzu Hipolitowi Bojaruńcowi, dziekanowi 
i proboszczowi w Lidzie, za zasługi na polu pracy 
społecznej, — Stanisławowi Brochockiemu, rolni
kowi w Wereskowie powiatu nowogródzkiego, za 
zasługi na polu pracy społecznej i rozwoju rolnic
twa, — księdzu Jauowi Grodzisowi, dyrektorowi 
gimnazjum imienia Władysława Syrokomli w Nie
świeżu, za zasługi na polu pracy oświatowej, — 
Marji Laskowiczównie, kierowniczce -szkoły za
wodowej w Iszczołnie, powiatu szczuczyńskiego, 
za zasługi na polu pracy społecznej i kultural
nej, — inż. Bolesławowi Lisowskiemu, rolnikowi 
w Lacku, powiatu lidżkiego, za zasługi na polu 
podniesienia rolnictwa i pracy społecznej, — Ma
rji Piotrowskiej, inspektorowi szkolnemu .w Nie
świeżu, za zasługi na polu pracy społecznej 
i oświatowej.

Warszawa, dnia 25 września 1929 r.
Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.
Prezes Rady Ministrów:

(—) Świtałski.

521.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 t, (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaję po 
raz pierwszy

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI
p.p.: Zolji Błażewiczównie, nauczycielce szkoły 
powszechnej w Ostrowiu, powiatu Słonimskiego,— 
Józefowi Jasiukiewiczewi, rolnikowi w Jaroszu- 
kach, powiatu baranowickiego, — Tadei Koś
ciuszko, przełożonej klasztoru SS. Niepokalanek 
w Słonimie, — Janowi Kuroczyckiemu, sekreta
rzowi Wydziału Powiatowego w Nieświeżu, — 
Natalji Narbuttowej, kierowniczce szkoły rolni
czej w Bereźnie, powiatu stołpeckiego, — Mie
czysławowi Piotrowskiemu, notariuszowi w Słoni
mie, — Stanisławowi Płocha, dyrektorowi semi- 
narjum nauczycielskiego w Słonimie, — oraz He
lenie Zambrzyckiej, nauczycielce szkoły po
wszechnej w Dziembrowie, powiatu szczuczyń
skiego, wszystkim za zasługi na polu pracy spo
łecznej i kulturalno - oświatowej;
p.p.: Wacławowi Adamowiczowi, administratoro
wi majątku Bohdanów, powiatu wołożyńskiego,— 
Leontynie Borkowskiej w Lidzie, — Romanowi 
Fiedorowiczowi, nauczycielowi szkoły powszech
nej w Szczuczynie, — Mikołajowi Grabowskiemu, 
rolnikowi w Leszczance, powiatu szczuczyńskie
go, — Jadwidze Łastowskiej w Bieniakoniach, po
wiatu lidżkiego, — Izaakowi Świetyckiemu, rol
nikowi w Słonimie, — oraz księdzu Julianowi Ta
rasewiczowi, proboszczowi w Rubeżewiczach, po
wiatu stołpeckiego, wszystkim za zasługi na polu 
pracy społecznej;
p.p.: Ludwikowi Andrzejkenasowi, właścicielowi 
apteki w Derewnie, powiatu stołpeckiego, — oraz 
Ryszardowi Edwardowi Szwedowi, referentowi 
pożarnictwa Wydziału Powiatowego Sejmiku w 
Nowogródku, za zasługi na polu pracy społecznej 
i około rozwoju pożarnictwa;
p.p.: Wojciechowi Berdowskiemu, rolnikowi, wój
towi gminy Szczuczyn, powiatu szczuczyńskie

go, — Stanisławowi Łukowskiemu, rolnikowi w 
Szczorsach, powiatu nowogródzkiego — oraz Pio
trowi Woynie, pisarzowi Urzędu gminy Zdzięcioł, 
powiatu nowogródzkiego, za zasługi na polu pracy 
społecznej i samorządowej;
p.p.: Józefowi Godlewskiemu, rolnikowi w Synko- 
wiczach, powiatu Słonimskiego, — oraz Rudolfo
wi Chołowieckiemu, burmistrzowi m. Nieświeża, 
za zasługi na polu spółdzielczości oraz około pod
niesienia rolnictwa;
pjp.: Wacławowi Dominikowi Konopackiemu, 
przemysłowcowi w Szczuczynie, — oraz Bronisła
wowi Stelle, kierownikowi i współwłaścicielowi 
huty szklanej „Niemen" w Niemnie, powiatu* lidz- 
kiego, za zasługi około rozwoju przemysłu;
p.p.: Florjanowi Bochwicowi, rolnikowi w Niero- 
czy, powiatu baranowickiego, za zasługi na polu 
pracy społecznej i około podniesienia rolnictwa,— 
Wandzie Hryszkiewiczównie, kierowniczce schro
niska i szkoły zawodowej w Zdzięciole, powiatu 
nowogródzkiego, za zasługi na polu opieki spo
łecznej i pracy kulturalno - oświatowej, — Marji 
Mejerównie, lekarzowi w Lidzie, za zasługi na 
polu pracy społecznej i sanitarnej, — oraz Igna
cemu Werszyłowskiemu, kierownikowi szkółki 
owocowej w Berdówce, powiatu lidżkiego, za za
sługi około rozwoju sadownictwa.

Warszawa, dnia 20 września 1929 r.
Prezes Rady Ministrów:

X—) Świtałski.
---------O--------- A

522.

ZARZĄDZENIE
Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 

1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaję po 
raz pierwszy

BRONZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

p.p.: Janowi Cichoniowi, wójtowi gminy Dworzec, 
powiatu nowogródzkiego, — Antoniemu Jaku
bowskiemu, rolnikowi, wójtowi gminy Ostryna, 
powiatu szczuczyńskiego, — Janowi Koladzłe, 
wójtowi gminy Szczorse, powiatu nowogródzkie
go, — Józefowi Michniewiczowi, wójtowi gminy 
Wsielub, powiatu nowogródzkiego’, — Mustafie 
Radkiewiczowi, drogomistrzowi Powiatowego Za
rządu Drogowego w Nowogródku, — Włodzimie
rzowi Sokołowi, wójtowi gminy Horodeczno, po
wiatu nowogródzkiego, — Józefowi Witkowskie
mu, rolnikowi w Jałoszowcach, powiatu szczu
czyńskiego, — oraz Teodorowi Żołnierkiewiczowi, 
wójtowi gminy Stołpce, wszystkim za zasługi na 
polu pracy samorządowej;
p.p.: Aleksandrowi Bohdanowiczowi, wójtowi 
gminy Żyrowice, powiatu Słonimskiego, — Janowi 
Bułatowi, wójtowi gminy Hrycewice, powiatu nie- 
świeskiego, — Adamowi Jurlewiczowi, rolnikowi, 
wójtowi gminy Lachowicze, powiatu baranowic
kiego, — Antoniemu Kozakowi, sekretarzowi 
Urzędu gminnego w Dziewiątkowiczach, powiatu 
Słonimskiego, — Antoniemu Siewrukowi, rolniko
wi w Ważgintach, powiatu baranowickiego, — 
oraz Włodzimierzowi Szlemieniowi, wójtowi gmi
ny Szydłowicze, powiatu Słonimskiego, wszystkim 
za zasługi na polu pracy społecznej i samorzą
dowej;
p.p.: Lucji Koroniance, kierowniczce szkoły po
wszechnej w Sporkowszczyźnie, powiatu lidzkie- 
go,— Wincentemu Niekraszowi, rolnikowi w Swi- 
rynowie, powiatu stołpeckiego, — Aleksandrowi 
Protasewiczowi, sekretarzowi gminy Traby, po
wiatu wołożyńskiego, — Ignacemu Sieńce, rolni
kowi w Starych Nowosiółkach, powiatu nieświe- 
skiego, — Łazarzowi Szwedowi, rolnikowi w Gra
bowcu, powiatu baranowickiego, — oraz Kazimie
rzowi Wesołowskiemu, kierownikowi szkoły po
wszechnej w Nięcieczy, powiatu lidżkiego, wszyst
kim za zasługi na polu pracy społecznej;
p.p.: Janowi Kononowi, rolnikowi, zastępcy wójł 
ta gminy Kłeck, powiatu nieświeskiego, — Bazy- 
lemu Kucowi, wójtowi gminy Traby, powiatu wo
łożyńskiego, — Stanisławowi Siewrukowi, rolni
kowi w Hłaskowszczyźnie, powiatu nieświeskie-

I go, — Apolinaremu Szeptunowskiemu, rolnikowi,
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wójtowi gminy Dokudowo, wszystkim za zasługi 
około podniesienia rolnictwa!
p.p.: Mikołajowi Bułhakowi, wójtowi gminy Wa- 
wiórka, powiatu lidzkiego, — Antoniemu Jurczu- 
kowi, osadnikowi wojskowemu w Delatyczach, 
powiatu nowogródzkiego, — Jerzemu Norykowi, 
rolnikowi w Wereskowie, powiatu nowogródzkie
go, — oraz Pawłowi Scnczykowi, rolnikowi w Je
ziorkach Wielkich, powiatu Słonimskiego, wszyst
kim za zasługi na polu spółdzielczości;
p. Michałowi Zakrzewskiemu, rolnikowi w Zub
kowie, powiatu nowogródzkiego, za zasługi na 
polu pracy narodowej.

Warszawa, dnia 20 września 1929 r.
Prezes Rady Ministrów:

(—) Świtalski.

DZIAŁ NIEWĘDOWY. 
■ o —

Z Ministerstwa Skarbu.
Ministerstwo Skarbu unieważniło pokwito

wanie wraz z notą za Nr. 980380, wycięte przez 
nieznanego sprawcę z kwitarjusza sekwestrator- 
skiego serji „J" w Urzędzie Skarbowym Podat
ków i opłat Skarbowych w Łomży, okręgu admi
nistracyjnego Izby Skarbowej w Białymstoku.

• • •
Na mocy artykułu 3 Rozporządzenia Prezy

denta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 360) Minister Skarbu 
upoważnił Polski Bank Komunalny S. A. w War
szawie, oraz jego Oddziały do wykonywania czyn
ności w zakresie rejestrowego zastawu rolniczego, 
zgodnie z przepisami wymienionego rozporzą
dzenia.

P. Prezydent Rzeczypospolitej w Województwach Wschodnich. 
- O ' --

Ostatni dzień swojego pobytu na ziemi nowo
gródzkiej P. Prezydent poświęcił na zwiedzanie 
gospodarstw rolnych, oraz przyjął hołd od lud
ności miasteczek i wsi pow. szczuczyńskiego. Cala 
podróż z Żołudka do Grodna odbywała się wśród 
owacyj tłumów, które serdecznie żegnały opu
szczającego kresy Dostojnego Gościa. O godzi
nie 9-ej rano P. Prezydent, oprowadzany przez 
p. Ludwika Czetwertyńskiego i jego małżonkę, 
zwiedzał gosnodarstwa w Żołudku, następnie zaś 
park, poczem* udał się na pole, gdzie przypatrywał 
sie kopaniu buraków i kartofli. Robotnicy i ro
botnice zgotowali Panu Prezydentowi burzliwą 
owację. Z Żołudka P. Prezydent udał się do 
Szczuczyna. W dalszej drodze towarzyszyli Do
stojnemu Gościowi P. Minister Staniewicz, woj. 
Beczkowicz, gen. Dobrodzicki i świta. Po drodze 
zatrzymał się P. Prezydent w miejscowości 
Iszczołny, gdzie zwiedzał tamtejszą szkołę gospo
dyń wiejskich. Podniosłe przemówienie wygło
siła kierowniczka szkoły, p. Łaskowiczówna, oraz 
jedna z uczenie. P. Prezydent przez dłuższą 
chwilę pozostał w szkole, zwiedzając wystawę 
pięknych samodziałów. O godz. 11-ej Pan Prezy
dent zawitał do pow. miasteczka Szczuczyn, które 
przybrano na przyjazd Jego odświętnie, dekorując 
bogato flagami o barwach narodowych i upiększa
jąc ulice drzewkami. Pobudowane też zostały 
bramy tryumfalne. P. Prezydent wysiadł przy 
bramie tryumfalnej, witany przez starostę, wójta, 
duchowieństwo wszystkich wyznań, przedstawi
cieli miejscowego społeczeństwa. Przeszedłszy 
przed kompanją honorową organizacji „Strzelca", 
organizacji P. W. i Straży Pożarnej. Dostojny 
Włodarz zajął miejsce na specjalnem wzniesieniu 
na rynku, przyjmując hołd, który złożyły niezli
czone delegacje całego powiatu. W imieniu ko
mitetu przemówił w podniosłych i serdecznych 
słowach P. Lisowski, zaznaczając, że ludność tu
tejsza, wierna ideałom Marszałka Piłsudskiego, 
pracować będzie w pocie czoła dla dobra i potęgi 
Rzeczypospolitej. Wzniesiony okrzyk „Pan Pre
zydent niech żyje" przy dźwiękach hymnu naro
dowego powtórzyli obecni z entuzjazmem. Z ryn
ku P. Prezydent udał się do kościoła O. O, Pija
rów, gdzie ks. proboszcz Adrys odprawił modły, 
poczem ks. pijar Borel, z pochodzenia hiszpan, 
wygłosił podniosłe przemówienie. Z kościoła 
wzdłuż szpaleru organizacyj i banderyj konnych 
P. Prezydent udał się na śniadanie, wydane przez 
miejscowy komitet przyjęcia w seminarjum na- 
uczycielskiem. W śniadaniu poza Dostojnym Go
ściem wzięli udział P. Minister Staniewicz, woj. 
Beczkowicz, gen. Dobrodzicki, poseł Rdułtowski, 
sen. Wańkowicz, przedstawiciele duchowieństwa 
wszystkich wyznań, miejscowego społeczeństwa, 
rolnictwa i t. d. W czasie deseru wygłosił dłuższe 
przemówienie sen. Wańkowicz.

Po śniadaniu P. Prezydent, żegnany przez 
ludność,_ która tłumnie wyległa na ulice, udał się 
do Jełni, gdzie zwiedzał tamtejsze ośrodki osadni-

Z Ministerstwa 
Przemyślu i Handlu,

W niedzielę dn. 29 b. m. wieczorem P. Mini
ster Przemysłu i Handlu E. Kwiatkowski udał się 
do Poznania na zamknięcie P. W. K. P. Ministrowi 
będą towarzyszyli w podróży pp. Józef Kożu- 
chowski, Dyrektor Departamentu Organizacyjnego, 
inż. Juljan Dąbrowski, Dyrektor Departamentu 
Przemysłowego, Mieczysław Sokołowski, Dy
rektor Dep. Handlowego, inż. T, Nosowicz, Dyr. 
Dep. Morskiego, Marjan Turski, Dyr. Państw. In
stytutu Eksportowego, Edward Lipiński, Dyr. In
stytutu Badań Konjunktur Gospodarczych i Cen, 
Czesław Peche, Szef Sekretarjalu Ministra, Ta
deusz Sągajło, Nacz. Wydziału handlu we
wnętrznego i Jerzy Barański, sekretarz osobisty 
Ministra.

o

Z Ministerstwa
Poczt i Telegrafów.

W sobotę wieczorem prezes lwowskiej dy
rekcji poczt i telegrafów Moszoro wydał obiad na 
cześć bawiącego we Lwowie Ministra Poczt i Tele
grafów inż. Boernera. W obiedzie wzięli m. in. 
udział woj. lwowski p. Wojciech Gołuchowski, 
komisarz Rządu prof. Nadolski, naczelnicy 
miejscowych władz i urzędów oraz otoczenie 
P. Ministra. W dniu wczorajszym P. Minister 
udzielał w gmachu poczt i telegrafów audjencji.

cze. W osadzie, gdzie poseł Przedpełski podej
mował P. Prezydenta, odbyło się uroczyste posie
dzenie wojewódzkiej rady osadniczej.

Kulminacyjnym punktem podróży Pana Pre
zydenta Rzeczypospolitej był ostatni dzień Jego 
pobytu w województwie nowogródzkiem. Podróż 
P. Prezydenta w tym dniu była jedną ogromną ma
nifestacją całej ludności na cześć Głowy Państwa. 
Przedostatnim etapem podróży był pobyt P. Pre
zydenta w Jelni, osadzie prezesa związku osadni
ków, posła Wiktora Przedpełskiego, gdzie P. Pre
zydent był obecny na posiedzeniu zarządu związku 
osadników. Podczas konferencji, na której byli 
również obecni P. Minister Staniewicz, wojewodo
wie Beczkowicz i Kirst, starosta grodzieński Ro- 
bakiewicz, prezes związku osadników płk. Śląski, 
wygłosił poseł Przedpełski referat, w którym 
zobrazował działalność związku przez cały czas 
istnienia. Następnie przedstawił warunki, w ja
kich osadnictwo tworzyło się i rozwijało od za
rania swego istnienia. Przemawiał pozatem poseł 
Kamiński, omawiając postulaty i potrzeby osad
nictwa. Po konferencji poseł Przedpełski podej
mował Dostojnego Gościa wraz ze świtą posiłkiem, 
racząc go plonami swojej osady. W miłym na
stroju spędzono chwil kilka, słuchając piosenek 
legjonowych. Przy deserze przemówił osadnik 
Bolesław Przedpełski, toastując na cześć Pana 

Prezydenta i Pierwszego Marszałka Polski Józefa 
Piłsudskiego. Zarząd związku wręczył P. Pre
zydentowi album pamiątkowy, ilustrujący życie 
osadników.

Po południu udał się P. Prezydent do Grodna. 
Na granicy województwa nowogródzkiego i biało
stockiego pożegnał P. Prezydenta wojewoda 
Beczkowicz, a powitał wojewoda Kirst. Wsie i 
miasteczka, któremi przejeżdżał orszak P. Prezy
denta, były dekorowane, a ludność tłumnie skła
dała hołd Głowie Państwa. W Skidlu powitali 
P. Prezydenta przy bramie tryumfalnej rada miej
ska i gminy, organizacje miejscowe, kompaiija 
Strzelca i przedstawiciele ludności. We wsi Ży- 
tomla witali P. Prezydenta osadnicy, wójt, du
chowieństwo i ludność; we wsi Obuchowicze lud
ność i osadnicy wojskowi. Żywiołowo i entuzja
stycznie powitał Głowę Państwa prastary gród 
Batorowy, Grodno. Orszak Dostojnego Gościa, 
witany owacyjnemi okrzykami: „Niech żyje!“, o 
godz. 7,20 wieczorem wjechał do miasta. Wzdłuż 
całej drogi przez miasto ustawione były szpalery 
wojska i młodzieży szkolnej z pochodniami. Mia
sto całe było iluminowane i bogato udekorowane. 
Szczególnie efektownie udekorowane były zamki 
królów Stefana Batorego i Stanisława Augusta. 
Morze świateł, odbijających się w falach Niemna 
wzdłuż drogi, którą przejeżdżał P. Prezydent, 
tworzyło fantastyczne wprost widowisko. W chwili 
wjazdu P. Prezydenta do miasta artylerja oddała 
21 strzałów honorowych. Przed bramą tryumfalną 
P. Prezydent wysiadł z samochodu. P, Prezyden
towi zameldował się gen. dyw. Kleeberg, poczem 
powitał Go starosta grodzieński p. Robakiewicz.

Po przyjęciu raportu ód dowódcy kompańji hono
rowej 81 p. strzelców grodzieńskich i po przejściu 
przed jej frontem P, Prezydent był powitany przez 
radę miejską staropolskim obyczajem chlebem i 
solą. W imieniu miasta powitał Dostojnego Go
ścia przemówieniem prezydent miasta p, Rącza- 
szek, wyrażając najwyższą radość, że ludności 
miasta danem jest witać wśród siebie przedstawi
ciela Majestatu Odrodzonej Najjaśniejszej Rze
czypospolitej, oraz zakomunikował, że rada miej
ska, składająca hołd Głowie Państwa, prosi P, 
Prezydenta, aby raczył specjalnie odwiedzić 
Grodno na dłuższy czas. Następnie P. Pre
zydent zbliżył się do dziatwy „Rodziny Woj
skowej", która wręczyła Mu kwiaty. Przed
stawieni zostali P. Prezydentowi szefowie
urzędów państwowych z prezesem sądu okrę
gowego Giedroyciem i prokuratorem- Przy- ■
bylskim na czele, duchowieństwo katolickie, 
duchowieństwo prawosławne z ks. arcybiskupem 
Aleksym, reprezentanci innych wyznań, przedsta- 
wiciele związków, organizacyj i społeczeństwa. 
Podczas pobytu swego P. .Prezydent przyjął dele
gację komitetu odsłonięcia pomnika ku czci Elizy 
Orzeszkowej w składzie pp. Giedroycia, Robakie- 
wicza, Żaboklickiego i ks. Kurylewicza, która za
prosiła Pana Prezydenta na uroczystość odsłonię- 
cia pomnika w dniu 20 października r. b. Żegnany 
owacyjnie przez ludność, opuścił P, Prezydent 
mury Grodna, udając się do Warszawy, P. Prezy
dentowi towarzyszyli P. Minister Staniewicz i wo
jewoda KirsL

Pan Prezydent Rzeczypospolitej powrócił w ' 
nocy ż soboty na niedzielę samochodem do stolicy 
z objazdu po województwie nowogródzkiem, w to
warzystwie szefa gabinetu wojskowego płk. Gło
gowskiego, oraz adjutantów przybocznych mjr. 
Jurgielewicza i rtm. Galewskiego.

Hi Zjazi PwMa Mli.
W dniu 29 b. m. nastąpiło otwarcie Ii-go 

Zjazdu Prawników Polskich, zorganizowanego 
staraniem komitetu, wyłonionego przez stałą de
legację Zrzeszeń i Instytucji Prawniczych Rze
czypospolitej Polskiej. Uroczyste otwarcie Zjaz
du poprzedziło nabożeństwo, odprawione w Ka
tedrze św. Jana przez ks. prałata Bączkiewieża. 
O godz, 12-ej w poł. w wielkiej auli uniwersyte
tu warszawskiego zebrali się uczestnicy Zjazdu, 
wśród nich najwybitniejsi przedstawiciele świata 
prawniczego wszystkich ziem polskich; licznie 
przybyli goście zagraniczni, z Belgji, Czechosło
wacji, Francji i Jugosławji. W uroczystości ina
uguracji Zjazdu wziął udział cały komitet hono
rowy Zjazdu w składzie następującym: P. Mini
ster Sprawiedliwości St. Car, Marszałek Sejmu 
Ignacy Daszyński, Marszalek Senatu Juljan Szy
mański, Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego Leon 
Supiński, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Sprawiedliwości Stefan Sieczkowski, Pierwszy 
Prokurator Sądu Najwyższego Józef Prokopo
wicz, p. o. Pierwszego Prezesa Najwyższego Try
bunału Administracyjnego Rudolf Różycki, rek
tor Uniwersytetu Warszawskiego Tadeusz Brze
ski, prezydent m. st. Warszawy Zygmunt Sło- 
miński, przewodniczący prezydium Komisji Ko
dyfikacyjnej, prezes Prokuratorii Generalnej Sta
nisław Bukowiecki, Prezes Naczelnej Rady Ad
wokackiej Henryk Konic, Dziekan Wydziału 
Prawa Uniwersytetu Warszawskiego Karol Łu- 
testański.

Obrady Zjazdu zagaił z ramienia Komitetu 
Organizacyjnego prof. Koszembahr - Łyskow- 
ski, proponując na przewodniczącego obrad ple
narnych prof. Lutostańskiego, co zebrani przyjęli 
przez aklamację. Po objęciu przewodnictwa prof. 
Lutostański wygłosił przemówienie o celach i za
daniach Zjazdu, który ma się stać wielką skarbni
cą zbiorowego poczucia prawnego społeczeństwa 
polskiego, wyniki zaś obrad tego Zjazdu mają być 
zewnętrznym tego poczucia wyrazem, poczem 
zaproponował skład członków prezydjum Zjazdu 
oraz Prezydjów sekcji: prawa państwowego, pry
watnego, administracyjnego, karnego. Propozycję 
przewodniczącego Zjazd przyjął również przez 
aklamację. Z kolei następujące przemówienie po
witalne imieniem Rządu wygłosił P. Minister 
Sprawiedliwości Car:

„Szanowni Panowie! Przed pięciu laty mia
łem zaszczyt uczestniczenia w I-ym Zjeździe Pra
wników Polskich w Wilnie,1 będąc wówczas ad
wokatem. -

Dzisiaj przypadł mi w udziale niezmierny 
zaszczyt powitania Ii-go Zjazdu Prawników Pol
skich w Warszawie imieniem Rządu Rzeczypo
spolitej, który tu reprezentuję, jako Minister 
Sprawiedliwości'.

Pomimo tej zmiany,, która zaszła w ciągu 
ubiegłego pięciolecia w mem życiu osobistem, 
stosunek mój do Zjazdów prawnictwa polskiego 
w niczem nie uległ zmianie. Jak wówczas brałem 

’ żywy udział w pracach Panów, będąc referentem 
jednego z aktualnych do dziś dnia zagadnień 
z dziedziny prawa konstytucyjnego, tak i dziś pra-
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gnąlbpn, aby mój udział w tym Zjeździć nie ogra
niczył się jedynie do form wyłącznie kurtuazyj-, 
nych.

Proszę Panów! Polska, odrodzona przed 
11-stu zaledwie luty, ma już swoją historję.

Historja Polski. Przeszła ona fazy konieczne 
swego rozwoju, poczynając od wysiłku orężnego 
bohaterskiego żołnierza, który pod rozkazami 
swego Naczelnego Wodza zatknął zwycięskie 
sztandary na rubieżach Rzeczypospolitej, po
przez okres mozolnej pracy nad zakładaniem zrę
bów ustroju państwowego i uporządkowaniem 
stanu gospodarczego aż do fazy obecnej, w któ
rej pod dalszy rozwój mocarstwowy Polski winny 
być położone trwałe podwaliny porządku praw
nego.

To też dalszej budowy Polski niepodobna so
bie wyobrazić bez udziału prawnika polskiego.

Prace, oczekujące prawników. Zakres prac, 
które stają otworem przed całem prawnictwem 
polskiem, jest wprost olbrzymi. Na czoło tych 
prac wysuwa się przedewszystkiem zagadnienie 
ustroju państwa, które nie zostało dotąd należy
cie rozwiązane, jak o tern świadczy choćby 
uchwała Sejmu z dnia 22 stycznia 1929 r., uzna
jąca potrzebę poddania rewizji naszej obecnej 
Konstytucji.

Pozatem pilną stanowi potrzebę rozwiązanie 
zagadnienia unifikacji ustawodawstwa obowią
zującego, które, jak dotąd, jest spjiścizną po za
borcach, obejmującą trzy odrębne systemy, obce 
nam z ducha i formy.

Wreszcie wytworzenie jednolitego typu pra
wnika polskiego, któryby przy stosowaniu ustaw 
kierował się wyłącznie polską racją stanu, — to 
również zadanie, które rozwiązać powinno obec
ne pokolenie naszego prawnictwa.

Ten program, naszkicowany tu zaledwie sze- 
rokiemi rzutami, przerasta o wiele siły i możność 
jednego pokolenia.

Ale, proszę Panów, im zadanie jest obszer
niejsze, im większe piętrzą się trudności, tem 
większym również powinien być wysiłek woli, 
a intensywniejszą praca.

Program prac Zjazdu. Program prac obecne
go Zjazdu świadczy o tem, że krąg zainteresowań 
prawnictwa polskiego obejmuje szeroki zakres, 
że rozciąga się na wszystkie te dziedziny, o któ
rych tu wspominałem.

Jesteśmy szczęśliwsi od pokolenia poprzed
niego. Dziś, gdy mamy własne państwo, wypo
sażone we wszelkie atrybuty władzy suwerennej, 
żaden czynnik zewnętrzny nie zniekształci tego, 
co twórcza myśl prawnika polskiego uzna za 
słuszne i celowe ze stanowiska jedynie interesu 
państwa. Pod tym względem jesteśmy szczęśliwsi 
od poprzedniego pokolenia, które skazane było 
na rozważania teoretyczne, bez widoków na re
alizację swych wysiłków.

Jako przedstawiciel Rządu, mogę Panów za
pewnić, że Rząd Rzeczypospolitej będzie śledził 

za przebiegiem prac Panów z najwyższem zain
teresowaniem, a rezultaty tej pracy podda rze
czowej analizie przy urzeczywistnianiu programu 
prac państwowych.

Witając Il-gi Zjazd Prawników Polskich 
imieniem Rządu Rzeczypospolitej, życzę Panom 
zebrania obfitego plonu z Ich obrad i wyrażam 
głębokie przekonanie, że obrady te potoczą się 
śladem naszych najlepszych tradycji, które znala
zły dosadne odbicie przy statuowaniu aktu Horo- 
delskiego, w przepięknie wyrażonem adaugium: 
„miłość tworzy prawa, rządzi królestwami, za
kłada miasta, prowadzi do dobrego Stany Rze
czypospolitej, a kto nią pogardzi, ten wszystko 
utraci".

Następnie witali Zjazd, życząc mu owocnych 
wyników: z ramienia Uniwersytetu Warszawskie
go .rektor Brzeski, imieniem stolicy prezydent 
miasta inż. Słomiński, imieniem komisji kodyfi
kacyjnej, sekretarz generalny prof. Rappaport, 
śmieniem zrzeszenia sędziów i prokuratorów pre
zes Morawski, imieniem Naczelnej Rad-y Adwo
kackiej Henryk Konic, imieniem gości francu
skich, dziekan wydziału prawa uniwersytetu pa
ryskiego Berthelemy, imieniem gości rumuńskich 
prof. uniwersytetu w Bukareszcie Teodoresco, 
imieniem gości czeskich, dziekan wydziału prawa 
w Bratislavie Milota, oraz imieniem gości belgij
skich prof. Jean.

Przyjęciem regulaminu obrad Zjazdu zakoń
czono część inauguracyjną Zjazdu.

O godz. 16-tej rozpoczęło się zebranie ogól
ne, na którem profesor Uniwersytetu Jagielloń
skiego Kutrzeba wygłosił referat p. t. „Idea wol
ności w historji konstytucyj polskich". Prof. Uni
wersytetu Jagiellońskiego Władysław Leopold 
Jaworski, mówił o roli romantyzmu w prawie, 
profesor zaś Uniwersytetu Jagiellońskiego Fry- 
deryk Zoll — o koncepcji podstawowej dla kody
fikacji praw rzeczowych na nieruchomościach, 
wreszcie o zagadnieniu międzynarodowego uje
dnostajnienia prawa o zobowiązaniach mówili re
ferent prof. Uniw. Warszawskiego Koschembahr- 
Łyskowski oraz koreferent prof. Uniwer. Jana 
Kazimierza Roman Longschamps de Berier. ,

Na tem zakończono obrady dnia wczorajsze
go. Wieczorem uczestnicy Zjazdu obecni byli na 
przedstawieniu „Halki" Moniuszkowskiej w Ope
rze.

” CEDUŁA URZĘDOWA
Giełdy Pieniężnej w Warszawie

Nr. 212 
z dnia 28 września 1929 r. 

Notowania w złotych. 
Waluty,

a) Bilety bankowe.
Belgi belgijskie —.—. Dinary jugosłowiańskie —.—i 

Dolary Stanów Zjednoczonych 8,89¼—8,91^4-8,87¼. Do

lary kanadyjskie —. Floreny holenderskie —.—, Fran
ki francuskie —, Franki szwajcarskie —. Funty 
angielskie —.—, Funty tureckie —.—, Jeny japońskie 
—.—, Korony czesko-słowackie —.—, Korony duńskie 
—.—, Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —. • , Łaty ło
tewskie —.—, Marki estońskie —.—, Marki fińskie —.—, 
Pengó węgierskie—.—, Pesety hiszpańskie —.—, Szylingi 
austrjackie —,—.

b) Czeki i wpłaty.
Belgja 124,10 — 124,41 — 123,79, Holandja 357,94— 

—358,84—357,04, Londyn 43,27sAl—43,38^—43.17, Paryż 
34,95—34,94 — 35.03 — 34,85, Praga 26,40—26,46—26,34, 
Szwajcaria 171,97—172,40—171,54, Sztokholm 239,05— 
—239,65—238,45, Wiedeń 125,40-125,71—125,09, Włochy 
46,67-46,79—46.55.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zŁ 
Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w złocia 
w procentach nominału

7J L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83.25
EJ L. Z.- Państw. Banku Rolnego 94,00.
7J L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
1% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
EJ L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94.00.

1) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 37 poz. 
401 z 1924 r.).

© oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

“) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
t) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

---------------- O----------------

EJ Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.
.5J' Państwowa Pożyczka Konwers. 49,75.
10J Pożyczka Kolejowa 102,50.
4J Prem. Poż. Inwestycyjna 118,00—118,75.
5J Pożyczka Premjowa 1926 r. ser, II 62,00—61,75— 

—62,00.
Listy Zastawne.

4^J Tow. Kred, Ziemskiego 48,85—49,05.
5J Tow. Kredyt, m. Warszawy 50,50.
8J Tow. Kred. m. Warszawy 67,25—67,50,
8J Tow. Kred. m. Łodzi 57,75,
8J Tow. Kred, m, Piotrkowa 56,00.
10J Tow. Kred. m. Siedlec 67,25.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Polski 170,00, Bank Zw. Sp. Zarobić w Po

znaniu serja C© 78,50, Zjedn. Fabr. Port. Cem. „Fir- 
ley“ I-III em. 51,00, Tow. Akc. H. Cegielski w Poznaniu 
serja C ® 38,50, Przem. Z. M. „Lilpop, Rau i Loewen- 
stein" 28,00, Starachowickie Zakł. Górnicze © 24,50.

KONKURS
Senat akademicki Akademji Górniczej 

w Krakowie rozpisuje konkurs na dwa sty
pendja im, inżyniera Wiktora Hlasko dla 
studentów Akademji Górniczej, narodowości 
polskiej bez różnicy wyznania. •

Pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium 
mają’ studenci Wydziału Górniczego Aka
demji Górniczej w Krakowiej będący dziećmi 
żyjących lub nieżyjących, — byłych lub 
kaźdocześnie urzędujących pracowników 
umysłowych Koncernu Naftowego „Premier 
we Lwowie, ewentualnie przemysłu naftowe
go w Polsce w ogólności. W ‘braku kandyda
tów odpowiadających powyższym wymogom 
stypendja udzielone będą studentom wy
działu Hutniczego Akademji Górniczej w 
Krakowie. .

Stypendjum wynosi 616 złotych w zio- 
cie. Nadane będzie na normalny czas trwa
nia studjów w Akademji Górniczej w Krako
wie aż do uzyskania absolutorjum lub świa
dectwa odejścia z tej uczelni, o ile obdarzeni 
dobrym postępem nauk i chwalebnemi oby
czajami okaźą się godnymi tego dobrodziej
stwa. Stypendja pałtne będą w ratach mie
sięcznych. _

Podania o nadanie stypendjum . winni 
wnosić kandydaci do Senatu akademickiego 
Akademji Górniczej w Krakowie najpóźniej 
do dnia 31-go października 1929 r«

Do podania należy dołączyć świadectwo 
niezamożności, potwierdzone przez . gminę, 
a stwierdzające, że ani kandydat ani jego ro
dzice a w braku tychże dziadkowie, me 
mają dostatecznych funduszów, , aby za
pewnić mu odpowiednie utrzymanie i środ
ki do odbycia studjów.

Rektor Akademji Górniczej:
m. p. (—) Inż, Skoczylas, 

17302-k

Sprawy rozwoOowo.
Konsystorz Prawosławny w Wilnie 

(Ostrobramska 10) wzywa niewiadomego 
& pobytr na dzień 1 października r-

Jana s. Hipolita Aleksandrowicza w cha
rakterze pozwanego w sprawie rozwodowej. 
Jednocześnie uprasza się osoby, posiadają
ce wiadomości o miejscu zamieszkania po
zwanego, o powiadomienie o tem Konsy- 
storza. 13515-k

limatis.
Dom PbIOizdj

„Polski Lloyd”
Spółka Akcyjna

Warszawa, Marszałkowska 130
dawn. AL Jerozolimskie 36,

ogłasza, że na zasadzie art. 44 Rozp. P. 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 gru
dnia 1924 r. o domach składowych publicz
nych (Dz. Ust. R. P. Nr. 114/24, poz. 1020) 
oraz § 29 i 30 regulaminu niżej wyszczegól
nione towary, niewykupione we włas'ciwym 
terminie przez odbiorców zostały wystawio
ne na licytację publiczną, która odbędzie się 
16 października r. b. i w dni następne w ma
gazynie Spółki na st. Warszawa Wschodnia:

254 szt., pręty żelaz., 3229, 3 skrz. che- 

mikalje, 239, 1 skrz., papier, 104, 1 szt., waga 
na 1200 kg. bez szalek i odważników, 18 szt., 
bloki łańcuchowe, 500, 1 coL, motor, 172, 
1 becz., talk, 212, 5 skrz., łyżki Hasz.. 99, 
4 skrz., tubki ołowan., 145, 1 skrz., żywica, 
3 aparaty do czyszczenia, 185, 32 colli 
obrabiarki do drzewa, ok. 8000. 6 

skrz,, książki, 783, 1 kosz, rzeczy osobiste, 
11, 9 c., maszyna garbarska, 1039, 1 skrz., 

zamki, 101, 1 sk.. postument żelaz., 1 c., mo
tor, 2000, 3 skrz., szmalec, 50, 1 skrz., wy
roby blaszane, ‘83, 4 skrz., czekolada, 385, 
4 skrz., maszynki. 280, 2 skrz., maszynki, 94, 
3 skrz., pilniki, 690, 1 skrz., samowar, 18, 
1 skrz., maszynka, 4,5, 2 skrz., wafle, 78, 
1 p.. książki, 10, 1 bel., poduszki, 26, 1 szt., 
waga, 2 kosze, esencja, 12, 3 szt., wózki do 
siewników, 150, 2 szt., kuchnie blaszane,
2 skrz., żelazo, 159, 1 skrz., archiwum, 104 
kg., 7 work., archiwum, 180 kg., 2 szt., kotły 
żelazne, 269 kg., 12 beh, odpadki wełn., 287 
kg., 1 skrz., książki, 56 kg., 3 skrz., młotki 
z rączk., 490 kg., 1 skrz., wyroby żelaz., 155 
kg., 3 c,, rzeczy domowe, 83 kg., 3 skrz., 
papier, 452 kg., 2 bole, 36 szt., maszynki 
spir., 1 skrz., gaśnice, 107 kg., 3 worki, nici 
gumowe, 102 kg., 3 szt,, wyżymaczki, 56 kg., 
3 c., maszyna szeweka, 6 skrz., kawa zbożo
wa, 401 kg., 85 skrz., koniak, 1648 kg., 407 
kaw,, mydło do zębów, 21 szt.. flakony próż
ne, 1 paczka, bielizna i papierośnica, 5 kg., 
1 pacz., licznik, 1 kg., 1 pacz., konfekcja, 
4 kg., 1 kosz, rzeczy domowe, 122 kg., I szt., 
walizka próżna, 4,500 kg., 1 skrz., oprawia 
do żarówek, 60, 17403-g

Dyrekcja kolei państwowych we Lwo
wie ogłasza publiczny przetarg na dostawę 
materjałów drzewnych dla celów warsztato
wych i budowlanych na r, 1930, w następu
jących ilościach:

A. Materjał warsztatowy:
1) Deski i dyle dębowe obrzynane 

1070 m .3

2) Deski i dyle świerkowe lub jodłowe 
obrzynane 2685 m ,3

3) Deski i dyle sosnowe obrzynane 
2290 m .3

4) Deski i dyle olchowe nieobrzynane 
40 m .3

5) Dyle bukowe nieobrzynane 25 m .'3

B. Materjał^ budowlany:
1) Dyle dębowe obrzynane 100 m .3
2) Deski i dyle świerkowe buk. jodło

we obrzynane 960 m .3
3) Drzewa kantowe sonsowe rżnięte 

200 m ,3
4) Drzewa kantowe sosnowe ciosane 

50 m .3
5) Rygle sosnowe rżnięte 50 m .3
6) Łaty miękkie mb, 30.000.
Szczegółowe wykazy zapotrzebowania 

wraz z formularzem ofertowym i warunkami 
technicznemi, obowiązującemi dla powyższej 
dostawy otrzymać można w Dyrekcji kolei 
państwowych we Lwowie, bezpośrednio lub 
pocztą za opłatą w kasie Dyrekcji gotówką 
2 zł. i nadesałniem znaczków pocztowych.

Oferty, sporządzone na przepisanym 
formularzu, w opieczętowanej kopercie fir
mowej z napisem, wskazującym zawartość, 
należy włożyć do drugiej koperty bez firmy, 
zapieczętować, zaopatrzyć napisem: „Oterta 
na dostawę materjałów drzewnych Nr. 353SV/ 
1929“ i nadesłać najpóźniej do dnia 28 paź
dziernika 1929, godzina 12, do Prezydjum 
Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie.

Celem zabezpieczenia zobowiązań ofer
towych należy złożyć najpóźniej w przede
dniu terminu wniesienia ofert, w. kasie Dy
rekcji wadjum w gotówce lub papierach war
tościowych, uznanych dla dostaw państwo
wych, a w wysokości 2% wartości oferowa
nych materjałów,

Wadjum podlega utracie w razie cofnię
cia oferty w czasie rozprawy ofertowej, jak 
również w wypadku odmowy podpisania 
umowy po przyjęciu oferty.

Ceny oferowane mają być podane w zło
tych, jako stałe, opłatnie wagon stacja za
ładowcza. W razie dostawy z innejstacp 
załadowczej obowiązany będzie
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uiścić polno przewoźne do stacji, podanej w 
ofercie,

Oferta może obejmować cale zapotrze
bowanie lub część tegoż, Dyrekcji kolei pań
stw c rych przysługuje zaś prawo przyjęcia 
oferty w całości lub tylko częściowo, albo 
też nieuwzględnienie jej bez podania powo
du, jak niemniej prawo unieważnienia prze
targu.

Rozpisane ilości mogą być przez Dyrek
cję kolei państwowych w miarę potrzeby o 
25% podwyższone lub zmniejszone.

Oferty, wniesione po oznaczonym wyżej 
terminie, nieodpowiadające postanowieniom 
niniejszego ogłoszenia, lub zawierające nie
wyraźne dwuznaczne i nie dla każdego zro
zumiałe wyrażenia, jokoteź' pisemne lub te
legraficzne dodatkowe oświadczenia . lub 
zmiany, niemniej też oferty, niewypełnione 
na przepisanym formularzu ofertowym, nie 
będą uwzględnione,

Przy równych ofertach, firmy, popiera
jące prace Polskiego Komitetu Normalizacyj
nego i wykazujące się takiem zaświadcze
niem, będą miały pierwszeństwo.

Otwarcie ofert, przy którem oferenci lub 
ich upełnomocnieni zastępcy, mogą być 
obecni, odbędzie się dnia 29.X 1929, godz. 
10-ta w budynku Dyrekcji kolei państwo
wych we Lwowie, w lokalu, który wskaże 
Wydz. IX tej Dyrekcji.

Oferty nieuwzględnione pozostaną bez 
odpowiedzi.

Ogłoszenia niywatne.
OGŁOSZENIE.

Ze względu na likwidację „Towarzy
stwa Żeglugi Morskiej „Sarmacja", Spółka 
Akcyjna w Warszawie, wzywa się, w myśl 
art. 129 ustawy o spółkach akcyjnych, 
wszystkich wierzycieli do zgłoszenia .swoich 
pretensji na ręce Banku Małopolskiego S. 
A„ Oddział w Warszawie, ul. Marszałkow
ska 154, pod skutkami przewidzianemi 
w ustawie. 16259-g

Komitet Likwidacyjny.

OGŁOSZENIE
Nakład „Freie Presse", Sp. z ogr, odp. 

została na mocy zebrania spólników na dniu 
11 września 1929 rozwiązana. Wzywa się 
wszystkich wierzycieli, by się u likwidatora 
zgłosili. . 17306-kg

Katowice, dnia 18 września 1929, 
Likwidator:

(—) Johana Kowoll, 
Katowice, ul. Plebiscytowa 24.

OGŁOSZENIE
o rozwiązaniu firmy Poldruck, Zakład 

Drukarski. Sp. z ogr. odp. w Siemianowicach 
i wezwanie wierzycieli.

Postanowieniem zebrania spólników na 
dniu 12 września r. b. jest rozwiązanie fir
my Poldruck, Zakład Drukarski, Sp. z ogr. 
odp. w Siemianowicach. Wzywa się tem- 
samem wszystkich wierzycieli, by się zgło
sili u likwidatorki.

Katowice, dnia 18 września 1929 r.
Likwidator:
(—} Dora Rappaport, 

Katowice, ul. Słowackiego 17, IV.
17307-kg

Walne Zgromadzenie Spółki Akcyjnej 
pod firmą Instytut dla Curieterapji, Zakład 
dla leczenia radium, Sp. Akc, w Krakowie, 
odbędzie się w Krakowie, dnia 20 paździer
nika 1929 o godzinie 5-ej po południu, w lo
kalu Instytutu przy ul. Dunajewskiego 9, z 
następującym porządkiem dziennym:

1) Odczytanie protokółu ostatniego 
walnego zgromadzenia,

2) Sprawozdanie Zarządu i przedsta
wienie bilansu za r, 1928.

3) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej i 
wniosek odnośnie absolutorjum,

4) Powzięcie uchwały co do użycia czy
stego zysku.

5) Sprawa wynagrodzenia komisji rewi 
zyjnej i rady nadzorczej.

6) Wnioski i uchwały w sprawie pod
wyższenia lub zredukowania kapitału zakła
dowego, ewentualna zmiana statutu z powo
du podwyższenia lub zredukowania kapitału 
akcyjnego, ewentualny wniosek i uchwała w 
sprawie likwidacji dotychczasowej Spółki 
Akcyjnej i założenie w jej miejsce Spółki z 
ograniczoną odpowiedzialnością w myśl 
ustawy z r. 1896 i przelanie majątku spółki 
akcyjnej na rzecz nowej spółki z ograniczo
ną odpowiedzialnością.

7) Wybory do Rady Nadzorczej i Ko
misji Rewizyjnej.

Prezes Rady Nadzorczej:
ProL Dr. Kazimierz Majewski.

Uwaga: Uprawnieni do głosowania są 
akcjonariusze, którzy w myśl § 18 statutu 
zdeponują swoje akcje na 8 dni przed Wal- 
nem Zgromadzeniem w kasie Spółki przy 
ul. Dunajewskiego 9

17382-k

Zarząd Spółki Akcyjnej
Wielkich Pleców i Zakładów Ostro

wieckich
ma zaszczyt podać do wiadomości pp. 

akcjonarjuszów, że w myśl par. 48 Statutu, 
oraz przepisów, zawartych w Nr. 124 Zbioru 
Praw i Rozporządzeń Rządowych z dnia 21 
grudnia 1901 r. (art. 2500)
t. j. (42) XLII Zwyczajne Walne Zgromadze

nie Akcjonarjuszów
naznaczone zostało na środę, dnia 30 paź
dziernika r. b, o godz. 3 po południu, w War
szawie, w lokalu Zarządu ł(Al. Ujazdowska 
Nr. 51), z następującym porządkiem dzien
nym:

1. Wybór przewodniczącego (§ 60 Sta
tutu Spółki).

2. Sprawozdanie Zarządu Spółki za 
1928/29 r. i bilans na 30 czerwca 1929 r. wraz 
z ustanowieniem podziału zysku.

3. Zatwierdzenie aktu wymiany nieru
chomości.

4. Wybory Członków Zarządu i ich za
stępcy.

5. Wybór Komisji Rewizyjnej i ustano
wienie jej wynagrodzenia.

VI . Wnioski akcjonarjuszów i Zarządu 
Spółki,

Dla uzyskania prawa głosu w Zwyczaj- 
nem Walnem Zgromadzeniu właściciele akcji 
imiennych (ser. A) winni zapisać je w Za
rządzie Spółki do księgi akcyjnej do dnia 
23 października 1929 r., zaś właściciele ak
cji na okaziciela (ser. B) zechcą złożyć naj
później na 7 dni przed terminem Zwyczajne
go Walnego Zgromadzenia, t. j. do dnia 23 
października r. b. włącznie, w Banku Han
dlowym w Warszawie (Wydział Depozyto
wy — ul, Traugutta Nr, 9) lub do Kasy Za
rządu (Plac Trzech Krzyży Nr. 3) swe akcje 
lub kwity instytucji kredytowych, rządo
wych lub działających na podstawie statu
tów, zatwierdzonych przez Rząd, na przyję
cie tych akcji do depozytu lub zastawu. Ta
kież kwity mogą wydawać: Banque de 
Bruxelles (Bruksela 2, rue de la Regence) 
i Trust Metallurgique Belge - Franęais (Bru
ksela, 168, rue Royale). Na kwitach tych 
powinny być oznaczone numery akcji.

Stosownie do art. 7 przepisów z dnia 21 
grudnia 1901 r., Zgromadzenie powyższe bę
dzie prawomocne, o ile przybędą nań akcjo
nariusze, reprezentujący 1/5 część kapitału 
zakładowego. W razie niedojścia do skutku 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia w 
pierwszym terminie, odbędzie się ono w dru
gim terminie we czwartek dnia 14 listopada 
r. b. o godz. 3-ej po południu, z tym samym 
porządkiem dziennym i w tym samym lokalu. 
To drugie Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
będzie prawomocne bez względu na liczbę 
przybyłych akcjonarjuszów i reprezentowa
nych akcji (§ 57 Statutu Spółki).

_________________________17393-g

„BIJDEKS” Budowlano-Eksportowa 
Spółka Akcyjna

Ogłoszene o subskrypcji na nową emisję 
akcyj.

Zarząd Spółki Akcyjnej „Budex", Bu
dowlano - Eksportowa Spółka Akcyjna w 
Warszawie, podaje do wiadomości PP. Ak
cjonarjuszów, iż postanowieniem PP. Mini
strów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 
20 sierpnia 1929 roku („Monitor Polski" Nr. 
120 z dnia 20 sierpnia 1929 roku), wydane 
zostało zezwolenie na powiększenie kapitału 
zakładowego Spółki o zŁ 400.000.—, drogą 
nowej (III) emisji akcji.

Postanowienie to ma brzmienie następu
jące:

POSTANOWIENIE
Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zmiany Statutu oraz powiększe
nia kapitału zakładowego Spółki Akcyjnej 
pod firmą ,.Budex", Budowlano - Eksporto
wa Spółka Akcyjna", drogą trzeciej emisji 

akcji.
Na zasadzie art. 1 Ustawy z dnia 29-go 

kwietnia 1919 roku o zatwierdzaniu i zmia
nie Statutów Spółek Akcyjnych, oraz art. 
170 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 22 marca 1928 r. o prawie 
o spółkach akcyjnych (Dz. Ust. 39/1928, poz, 
383), zezwala się Spółce Akcyjnej pod firmą 
„Budex", Budowlano - Eksportowa Spółka 
Akcyjna", z siedzibą w Warszawie:

I. na wydanie dotychczasowym akcjo- 
narjuszom wzamian każdych dziesięciu akcji 
nominalnej wartości zł. 10 każda jednej no
wej akcji nominalnej wartości zł. 100.—.

II. na powiększenie kapitału zakłado
wego Spółki o zł. 400.000,—, czyli do zł. 
500.000, drogą BI emisji zlotowej 4.000 sztuk 
nowych akcji nominalnej wartości zł. 100 
każda, na następujących warunkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcji no
wej emisji służy właścicielom akcji emisji 

poprzednich w stosunku do ilości posiada
nych akcji,

b) dla wykonania prawa poboru dla 
dawnych akcjonarjuszów (p, ,,d") winien być 
określony termin sześciotygodniowy od dnia 
ogłoszenia subskrypcji na^ akcje nowej emi
sji w „Monitorze Polskim",

o) repartycji tych akcji, na które do
tychczasowi akcjonariusze z tytułu posiada
nia prawa pierwszeństwa się nie zapiszą, do- 
knnn Zarząd według swego uznania i określi 
ich kurs emisyjny, który nie może być niż
szy od ceny emisyjnej,

d) cena emisyjna akcji nowej emisji dla 
dawnych akcjonarjuszów, którzy wykorzy
stają prawo poboru, określa się na zł. 120.—, 
z których zł. 100 przeznacza się na kapitał 
zakładowy, reszta zaś, po pokryciu kosztów 
z emisją nowych akcji związanych, na kapi
tał zapasowy,

e) pod względem p.raw przysługu'ących 
akcjonariuszom, akcje nowych emisji będą 
zrównane z akcjami poprzednich z chwilą 
wpisania podwyższenia kapitału zakładowe
go do rejestru handlowego, które winno być 
uskutecznione w ciągu miesiąca od dnia za
mknięcia subskrypcji i uczestniczyć będą w 
dywidendzie od dnia 1 stycznia 1929 r,

f) całkowita .wpłata kapitału zakładowe
go, oraz zapasowego winna być uskutecznio
na w ciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia 
niniejszego postanowienia w „Monitorze Pol
skim",

g) w terminie miesięcznym od dnia za
mknięcia subskrypcji szczegółowe sprawo

zggabione
Zagubiono legitymację Nr. 

187, urzędniczą, w dniu 8.VII 
1929 r._ wydaną przez Woje
wódzką Komendę P. P. w 
Łucku, Bureć Franciszka.

17327-kg

Zgubiono świadectwo u- 
kończenia Wieczorowej Szk. 
Rzemieślniczej Nr. 1, wyda
ne 1926 roku, na imię Bole
sława Guźmierskiego, 

17394-g

Skradziono weksle: na 
1000 zł., in blanco, wysta
wiony przez Bolesława 
Krzewskiego; 1200 zł., in 
blanco, wystawiony przez 
Ignacego Drabika; 300 zł^ 
in blanco, wystawiony przez 
Franciszka Białego; 300- zł., 
in blanco, wystawiony przez 
Piotra Drozda; 300 zł., in 
blanco, wystawiony przez 
Jana Mazurkiewicza, wszy
scy mieszkańcy Rudka - Ki- 
jańska; 125 zł., in blanco, 
wystawca Franciszka Malen- 
dowa, wieś Kolechowice; 
100 zł., in blanco, wystawca 
Teofila Huszał, oraz umowę 
kupna sprzedaży przez Ma- 
rjannę Czech, Pawła Laszcz- 
kę, Blicharzowi Józefowi 
gruntu za zł. 5000, dano za
datku 1500 zł. Weksle i u- 
mowa stanowiły własność 
Józefa Blicharza, mieszkań
ca wsi Rudka Kijańska, pow. 
Lubartowskiego.

17326-kg

Unieważniam zagubioną 
książkę stanu służby oficer
skie, wystawioną przez P. 
K. U. Bydgoszcz, Artur To
biasz. 17351-kg

Skradziono legitymację na
uczycielską Nr. 13296, wy
daną przez Kuratorjum Okr. 
Szk. Krakowskiego, Zygmun
ta Jana Wolińskiego.

17352-kg

Zaginęła karta zwolnienia 
Karola Żarkiewicza z Pozna
nia, Łąkowa Nr. 4, wydana 
prze Komisję Poborową w 
Poznaniu.

17353-kg

Zgubiono książkę wojsko
wą i obywatelstwo. Polskie, 
Mikołaja Łunowa, Topiel 8, 
mieszk. 24.

17408-g

Skradziono dwa weksle po 
500 zł., wystawione, przez 
Pawła Chrzanowskiego, in 
blanco, dnia 8 marca 1929 r. 

17407-g

Zgubiono książkę stanu 
służby oficerskiej, wydaną 
przez P. K. U. Warszawa H, 
Teodorowi Wysockiemu, 

17406-g

Zgubiono świadectwo z u- 
kończenia 4-ch klas w roku 
1927, wydane przez I gimna
zjum Związku Zawodowego 
Polskich Szkół Średnich w 
Warszawie, na imię Jakóba 
Kaleckiego.

17405-g 

zdanie wraz z planem podziału i wykazem 
sprzedanych akcji z zaznaczeniem otrzyma
nej za nie ceny emisyjnej winno być złożo- 
ne do Ministerstwa Przemysłu i Handlu, Do
piero po złożeniu takiego sprawozdania, 
Spółka bedzie mogła zarejestrować dokona
ne powiększenie kapitału zakładowego,

h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno 
być w całości publikowane postanowienie, 
zezwalające na przeprowadzenie nowej emi
sji akcji,

i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia za
mknięcia subskrypcji akcje nowej emisji win
ny być wydane akcjonarjuszom.

Warszawa, dnia 31 lipca 1929 roku.

Za Ministra Przemysłu i Handlu:
(—) J. Cybulski, 

Dyrektor Departamentu.

Za Kierownika Ministerstwa Skarbu: 
(—) W. Broniewski, 

v. Dyrektor Departamentu.

Wobec powyższego Zarząd Spółki wzy
wa pp, Akcjonarjuszów, pragnących skorzy
stać z pierwszeństwa do nabycia akcji nowej 
emisji, ażeby w terminie sześciotygodnio
wym od dnia niniejszego ogłoszenia przed
stawili swoje dotychczasowe akcje i-równo
cześnie wpłacili całkowitą należność za ak
cję nowej emisji. Subskrypcję i wpłaty przyj
muje biuro Zarządu Spółki w Warszawie, 
ul. Zielna 15, w godzinach od 9 do 2 po poi.

17401-g

Taubwurcel Wacław Eu- 
genjusz, zagubił dowód oso
bisty i legitymację tramwa
jową L. alb. 20983, Uniwer
sytetu Warszawskiego. 
_____________________17315-g

Zgubiono kwit Nr, 2496, 
Warszawsko . Gdańskiego 
Towarzystwa Handlowo-Za- 
stawowego S. A., Długa 39, 
Joska Ajchenbauma.

17395-g

Zgubiono dowód osobisty 
i legitymację W. S. H. Sta
nisława Hertza, L. alb. 5236.

17316-g
Zgubiono kartę zwolnienia 

z wojska, wydaną przez 1 p.

Zgubiono dowód osobisty 
i kartę zwolnienia z wojska, 
Szczepana Grzelaka, Płocka 
Nr. 34. 17396-g

p. Leg., Romana Gorzkow- 
skiego.

17279-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U, 
Grodzisk - Mazowiecki, Ste
fana Osieckiego.

17280-g

Zgubiono kwit zastawni
czy Nr. 1481 na 1 akcję Ban
ku Polskiego, wydany przez 
Bank Gospodarstwa Krajo
wego na imię Romana 
Brennera.

17397-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Maksymiljana

Bank Gospodarstwa Kra
jowego unieważnia kwit za-

Rachalewskiego.
17276-g

stawniczy Nr. 1071 na 1 ak
cję Banku Polskiego, wyda
ny na imię Tadeusza Grze- 
żułki.

17398-g

Dobjasz Stanisław zagubił 
książkę inwalidzką, wydaną 
przez P. K. U. Warszawa.

17265-g

Zaginął dowód osobisty 
Uniwersytetu Warszawskie
go Nr. alb. 12740, Eugeniu
sza Zielińskiego.

17399-g

Żlobecki Stanisław zagu
bił dowód osobisty, książkę 
inwalidzką i książkę wojsko
wą, wydane przez P. K, U. 
Wilno.

17266-g
Zgubiono książkę Kasy 

Chorych, Abrama Korna, ul. 
Miła 40.

17400-g

Zgubiono dowód osobisty 
W. S. H. Nr. 3985, na rok 
1926/27 Drobota Adama.

17268-g
Zgubiono kartę rejestra-. 

cyjną wojskową Izraela 
Krautenberga, Bugaj 8 — 17. 

17391-g

Skradziono: weksel prote
stowany na doi. 40,50 z wy
stawienia Basi Cymerman, z 
żyrem P. Dystenfelda, ksią
żeczkę wojskową, wydaną 
przez P. K. U. Lwów, na 
imię Eljasza Hirschhorna, 
oraz dowód osobisty i kartę 
na broń, wydaną przez Dy
rekcję P. P. Lwów, na imię

Honorat Stefański, Stroch- 
cice, unieważnia skradzioną 
książkę wojskową, wydaną 
przez P. K. U. Ostrowiec.

17205-kg

Zgubiono dowód akade
micki L. 14558, Marji Go
szczyńskiej, studentki Uni
wersytetu Warszawskiego.

Eljasza Hirschhorna, które 
unieważnia się.

17249-kg

17322-g Zgubiono książkę wojsko-

Zaginął dowód osobisty, 
książka wojskowa i prawo 
jazdy szoferskie, na imię 
Henryk Ruff, wydane w 
Warszawie.

17323-g

wą, wydaną przez P. K,. U. 
Bielk - Podlaski, Władysła
wa Bocheńskiego.

17250-g

Zgubiono znak rejestra
cyjny samochodowy L. 897, 
Stefana Wyganowskiego, za
mieszkałego w Pokrzywnicy 
star. Łęczyckie.

17251-g

Icek Grynbaum z Jabłon
ny, zgubił kartę rejestracji 
wojskowej, 

17311-g
Skradziono rewolwer kaL 

9, Nr. 320/173, Ireny Grąb- 
czewskiej z Wyszkowa, po
siadany na mocy pozwole
nia Nr. 35602/1069, wydane
go przez Starostwo Pułtusk. 

17252-g

Zgubiono dowód osobisty 
Uniw. Warsz. i legitymację 
tramwajową Sieczkowskiego 
Kazimierza, L. alb. 25654.

17257-g

Stanisław Marcinkowski 
zgubił książkę inwalidzką, 
wydaną przez P. K. U; War
szawa.

17312-g
Serwatka Wacław zagubił 

książkę wojskową, wydaną 
przez P. K. U. Końskie.

17313-g

Zgubiono dowód lokacyjny 
za Nr. 32/148 i 746 Domu 
Bankowego D. M. Szere- 
szewski, na sumę dolarów 
1017, wydany na nazwisko 
I. Prechner i R. J, Rosen- 

1 berg. 17314-g

Skradziono książkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Stanisława 
Moszkowskiego.

17256-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.

Zgubiono kartę rejestracji 
rocznika 1909 i metrykę u- 
rodzenia, Szmula Hersza 
Krongolda, Łucka 24,

17402-g


